
 

 

UCHWAŁA NR 1052/LXI/2023 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie regulaminu użytkowania Parku Rowerowego Wiśniowiec w Rybniku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 

na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Komunalnej 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin użytkowania Parku Rowerowego Wiśniowiec w Rybniku w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Rybniku do umieszczenia w/w regulaminu na 

terenie Parku Rowerowego Wiśniowiec. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 570/XXXVI/2005 Rady Miasta Rybnika z dnia 30.06.2005 r. w sprawie: 

regulaminu korzystania z parku „Wiśniowiec”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 1070



Załącznik do uchwały Nr 1052/LXI/2023 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Regulamin Użytkowania Toru Rowerowego Wiśniowiec w Rybniku 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady wstępu i korzystania przez Użytkowników z atrakcji Parku 

Rowerowego Wiśniowiec położonego na terenie Miasta Rybnika, przy ul. Leopolda Janiego, w ramach tras: 

MTB XCO, Mountainboard/Four Cross, Pumptrack oraz wszystkich urządzeń zlokalizowanych w ich 

przebiegu, a także Toru Saneczkowego. 

2. Administratorem Parku Wiśniowiec jest Miasto Rybnik – Zarząd Zieleni Miejskiej w Rybniku, ul. Pod 

Lasem 64, tel. (32) 4248838. 

3. Telefony alarmowe: Numer alarmowy- 112, Pogotowie Ratunkowe – 999, Policja – 997 Straż Pożarna – 

998, Straż Miejska – 986. 

§ 2. 1. Wejście Użytkownika na teren Parku Wiśniowiec, w tym także korzystanie z tras rowerowych, jest 

jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją Regulaminu. 

2. Każdy Użytkownik jest zobowiązany stosować się do Regulaminu oraz przestrzegać zakazów i nakazów,  

które uwidocznione są na oznaczeniach zamieszczonych na terenie parku, jak również do ustnych poleceń 

obsługi parku. 

3. W przypadku naruszania postanowień Regulaminu, podejmowania zachowań zagrażających 

bezpieczeństwu  Użytkowników, innych osób lub mienia, a także niewykonywania poleceń obsługi parku, 

Użytkownik może zostać zobowiązany do natychmiastowego opuszczenia terenu parku. 

4. Użytkownik ponosi odpowiedzialność wobec Administratora oraz wobec innych Użytkowników za 

działanie niezgodne z postanowieniami Regulaminu, w tym za spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, 

uszkodzenia lub zanieczyszczenia obiektów lub urządzeń parku. 

5. Postanowienia niniejszego Regulaminu obowiązują także w przypadku, gdy Użytkownik korzysta z tras 

w trakcie zawodów sportowych lub w związku z nimi, z uwzględnieniem zasad, jakim poddał się wobec 

organizatora  takich zawodów, w tym w szczególności określonych w regulaminie danych zawodów 

sportowych. 

6. Użytkownik przyjmuje do wiadomości, że kolarstwo górskie oraz mountainboarding to sporty 

ekstremalne, wymagające od uprawiających je osób dużej sprawności i kondycji fizycznej, odpowiednich 

umiejętności oraz posiadania właściwego sprzętu, w tym sprzętu ochronnego. 

§ 3. 1. Wstęp na teren Parku Rowerowego Wiśniowiec jest darmowy.  

2. Trasy są udostępniane Użytkownikom bez ograniczenia czasowego, chyba że z uwagi na panujące 

warunki atmosferyczne, słabą widoczność lub stan techniczny tras, w szczególności konieczność wykonania 

napraw lub zabiegów konserwacyjnych, Administrator podejmie decyzję o wyłączeniu tras z użytkowania. 

Zakazuje się korzystania z tras po zmierzchu, w porze nocnej lub w sytuacji ograniczonej widoczności 

spowodowanej warunkami atmosferycznymi. 

3. Administrator może dokonywać czasowego wyłączenia tras z użytkowania także z przyczyn 

organizacyjnych. 

4. Każdy pełnoletni Użytkownik korzysta z tras na własne ryzyko i na własną odpowiedzialność.  Każdy 

Użytkownik zobowiązany jest do zachowania należytej ostrożności w celu ochrony życia, zdrowia własnego 

i innych osób oraz mienia. Osoby niepełnoletnie lub nieposiadające pełnej zdolności do czynności  prawnych 

mogą korzystać z tras wyłącznie pod opieką osoby dorosłej, na ryzyko i odpowiedzialność ich opiekuna. 

5. Bezwzględnie zabrania się na terenie Parku Wiśniowiec: 

1) spożywania alkoholu i substancji odurzających oraz palenia tytoniu oraz e-papierosów, 

2) przebywania w stanie po spożyciu alkoholu lub substancji odurzających, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1070



3) wnoszenia pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących, farbujących lub w inny sposób 

szkodliwych, a także przedmiotów niebezpiecznych (np. noże, pałki), w tym przedmiotów wykonanych 

z kruchego,  pękającego, ostrego lub twardego materiału (np. szkło, metal, puszki), 

4) wprowadzania na teren parku psów lub innych zwierząt, za wyjątkiem psów asystujących, 

5) poruszania się po trasach bez wyraźnej, uprzedniej zgody Administratora pojazdami innymi niż rower 

przeznaczony do uprawiania kolarstwa górskiego, enduro, 4X, dirt, XCO lub deska do mountainboardingu, 

6) rozniecania ognia i używania materiałów pirotechnicznych, 

7) śmiecenia lub niszczenia tras, obiektów infrastruktury parku oraz roślinności, w tym wykonywania 

napisów,  wymalowań, graffiti, naklejania naklejek i innych zachowań powodujących dewastowanie parku, 

8) chodzenia pieszo po trasach lub użytkowania ich w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem w tym 

w kierunku przeciwnym do obowiązującego na trasach kierunku jazdy lub zatrzymywania się w  miejscach 

do tego nieprzeznaczonych, 

9) pozostawiania roweru na trasach przez Użytkownika, który zaniechał jazdy bez względu na przyczynę  

takiego zaniechania, 

10) umieszczania, roznoszenia lub pozostawiania materiałów reklamowych bez pisemnej, uprzedniej zgody 

Administratora, 

11) zakłócania spokoju i porządku publicznego. 

6. Prowadzenie przez osoby trzecie jakiejkolwiek działalności gospodarczej lub zawodowej (m.in. 

działalności szkoleniowej i instruktażowej), zarówno odpłatnie, jak też nieodpłatnie na terenie Parku 

Wiśniowiec lub z wykorzystaniem infrastruktury Parku Wiśniowiec jest surowo zabronione i stanowi rażące 

naruszenie Regulaminu, chyba, że osoba ta uzyska uprzednio pisemną (pod rygorem nieważności) zgodę 

Administratora na prowadzenie takiej działalności. 

7. Każdy, kto narusza zakazy, o których mowa w Regulaminie zostanie zobowiązany do natychmiastowego 

opuszczenia terenu parku. W przypadku niezastosowania się do nakazu opuszczenia parku, zostaną wezwane 

właściwe służby. 

8. Użytkownik, który naruszy postanowienia Regulaminu ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą 

wobec Administratora za szkody poniesione w związku z naruszeniem postanowień Regulaminu, na zasadach 

ogólnych. W przypadku zamieszczenia materiałów reklamowych na terenie Parku Wiśniowiec bez zgody 

Administratora reklama zostanie usunięta na koszt właściciela oraz naliczona zostanie opłata za bezumowne 

korzystanie. 

§ 4. 1. Kolarstwo górskie, mountainboarding, four cross i pumptrack są sportami wysokiego  ryzyka, 

ekstremalnymi. Korzystanie z tras nawet przez osoby o pełnej sprawności fizycznej może spowodować 

uszkodzenie użytkowanego sprzętu oraz uszczerbek na zdrowiu, a nawet utratę życia. 

2. Przed rozpoczęciem korzystania z tras Użytkownik zobowiązany jest upewnić się, że w stosunku do 

niego lub osób niepełnoletnich znajdujących się pod jego opieką nie zachodzą żadne przeciwwskazania 

zdrowotne do uprawnia sportu ekstremalnego typu kolarstwo górskie, mountainboarding, four cross lub 

pumptrack. 

3. Użytkownik zobowiązany jest zachować szczególną ostrożność w czasie jazdy oraz bezpieczną odległość 

od  Użytkownika jadącego przed nim, a także dostosować prędkość jazdy do aktualnie panujących warunków  

atmosferycznych i liczby Użytkowników na trasach. 

4. Użytkownik powinien uwzględniać swoje możliwości, wiek, kondycję fizyczną oraz zmniejszenie się 

jego sprawności w miarę przebywania na trasie wskutek zmęczenia, nawet jeżeli korzystanie z tras przez 

Użytkownika przerwane jest okresem wypoczynku. 

5. Użytkownicy korzystający z tras zobowiązani są do używania sprawnego sprzętu ochronnego, 

spełniającego  obowiązujące powszechnie normy bezpieczeństwa, w tym: 

a. certyfikowanego kasku, 

b. ochraniaczy nóg i rąk, 

c. rękawic ochronnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1070



d. ochraniacza kręgosłupa i klatki piersiowej. 

6. Użytkownik powinien pamiętać, że na trasie mogą pojawić się przeszkody powstałe w sposób naturalny, 

bez wiedzy Administratora, jak np. złomy, wywroty, osuwiska, złamane konary i inne. Niewykluczone są 

również upadania drzew i ich gałęzi na trasy, szczególnie w trakcie wietrznej pogody i w okresie występowania 

szadzi lodowej. 

7. Każdy Użytkownik powinien niezwłocznie zgłosić Administratorowi wszystkie dostrzeżone na trasie  

przeszkody, uszkodzenia lub inne okoliczności stanowiące zagrożenie dla bezpieczeństwa korzystania z tras, 

w tym niebezpieczne zachowanie innych Użytkowników. 

8. Za wypadki na terenie Parku Rowerowego Wiśniowiec, niespowodowane zaniedbaniami Administratora, 

wyłączną odpowiedzialność ponosi Użytkownik. 

9. Ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym uprawianiem sportu na obiekcie ponosi Użytkownik. Za 

szkody zarówno na osobie jak i w mieniu, wynikłe z użytkowania obiektu i jego infrastruktury Administrator 

nie ponosi odpowiedzialności. 

10. Na tablicy z Regulaminem mogą zostać umieszczone piktogramy z zakazami i nakazami prawidłowego 

zachowania. 

11. Na terenie Parku mogą zostać zastosowane oznaczenia wyłączające z użytku określone części parku lub 

torów. 

§ 5. 1. Korzystanie z toru saneczkowego odbywa się na następujących zasadach: 

1) Korzystanie z toru saneczkowego odbywa się wyłącznie w okresie zalegania odpowiednio grubej warstwy 

śniegu na torze umożliwiającej prawidłowy zjazd. 

2) Zjazdy powinny odbywać się wyłącznie na oznaczonym do tego celu odcinku. Zakazuje się zjazdów po 

trasach rowerowych. 

3) Ze względu na kolizję toru saneczkowego z torami rowerowymi MTB XCO zabrania się korzystania z tras 

rowerowych wraz ze skarpami do zjazdów saneczkowych w okresie zalegania śniegu. 

4) Zjazdy saneczkowe dzieci muszą odbywać się pod nadzorem osób dorosłych. 

5) Sprzęt do zjazdów nie może być uszkodzony, jak również nie może stwarzać zagrożenia dla innych 

korzystających z toru użytkowników. 

6) Po zjeździe należy jak najszybciej opuścić tor by nie stwarzać zagrożenia dla innych użytkowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1070


		2023-02-06T12:06:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




